
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE ABRIL 

Contrato n° 022/2006 

Mês e Exercício  Abril 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 004/06 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços na área educacional esportiva. 

Nome e CNPJ do contratado ASSOCIAÇÃO GARIBALDI DE ESPORTES E LAZER AGEL 

01.359.869/0001-90 

Data de assinatura e publicação 03/04/06 

Vigência 03/04/06-31/12/06 

Empenho 952/06 

Valor Global  R$ 4.493,33 

 Contrato n° 023/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 007/06 

Objeto Contratação de 120 horas de serviços com caminhão caçamba toco e truque para serviços da Secretaria de Agricultura. 

Nome e CNPJ do contratado TERRAPLENAGEM CHESINI LTDA. 

03.292.435/0001-45 

Data de assinatura e publicação 06/04/06 

Vigência 06/04/06-06/10/06 

Empenho 987/06 

Valor Global  R$ 12.000,00 

Contrato n° 024/2006 

Mês e Exercício  Abril 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/06 

Objeto Contratação de transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 

Data de assinatura e publicação 14/04/06 

Vigência 11/04/06-31/12/06 

Empenho 1044, 1047, 1048/06 



Valor Global  R$ 62.743,64 

Contrato n° 025/2006 

Mês e Exercício  Abril 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/06 

Objeto Contratação de transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado BENTUR TURISMO LTDA. 

01.733.604/0001-00 

Data de assinatura e publicação 11/04/06 

Vigência 11/04/06-31/12/06 

Empenho 1046, 1049, 1050/06 

Valor Global  R$ 64.819,64 

Contrato n° 026/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de preços n° 005/06 

Objeto Contratação de transporte escolar. 

Nome e CNPJ do contratado MOISÉS GRANDI 

07.837.038/0001-62 

Data de assinatura e publicação 11/04/06 

Vigência 11/04/06-31/12/06 

Empenho 1045/06 

Valor Global  R$ 19.929,00 

Contrato n° 027/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Contrato Emergencial 

Objeto Contratação de Transporte Escolar. 

Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 

Data de assinatura e publicação 11/04/06 

Vigência 11/04/06-11/06/06 

Empenho 1042, 1043/06 



Valor Global  R$ 8.517,60 

Contrato n° 028/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 71/06 

Objeto Contratação de empresa para sonorização mecânica e show musical alma nova, para animação do Baile do 6° ano de Emancipação. 

Nome e CNPJ do contratado F. S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. 

07.243.938/0001-81 

Data de assinatura e publicação 12/04/06 

Vigência 12/04/06-12/05/06 

Empenho 1053/06 

Valor Global  R$ 5.000,00 

Contrato n° 029/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos  

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite  n° 014/06 

Objeto Contratação de serviços de capeamento asfáltico na Avenida 25 de julho, entre a Isidoro Telh e José Galvagni. 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724.0001-25 

Data de assinatura e publicação 13/04/06 

Vigência 13/04/06-11/06/06 

Empenho 1057/06 

Valor Global  R$ 139.979,80 

Contrato n° 030/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 006/06 

Objeto Aquisição de combustíveis. 

Nome e CNPJ do contratado LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

02.905.569/000121 

Data de assinatura e publicação 13/04/06 



Vigência 13/04/03-13/04/07 

Empenho 1092, 1093, 1094, 1095, 1096/06 

Valor Global  R$ 301.690,00 

Contrato n° 031/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite  n° 015/06 

Objeto Contratação de empresa para perfuração de quatro poços artesianos. 

Nome e CNPJ do contratado ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA. 

05.704.686/0001-15 

Data de assinatura e publicação 17/04/06 

Vigência 17/04/06-17/11/06 

Empenho 1597/06 

Valor Global  R$ 51.556,00 

Contrato n° 032/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite  n° 016/06 

Objeto Aquisição de um microcomputador e um notebook. 

Nome e CNPJ do contratado INTALVÁS PRODUTOS E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA. 

00.130.049/0001-69 

Data de assinatura e publicação 25/04/06 

Vigência 25/04/06-09/05/06 

Empenho 1220, 1221/06 

Valor Global  R$ 8.722,00 

Contrato n° 033/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite  n° 017/06 

Objeto Aquisição de 260 toneladas de calcário dolomítico. 

Nome e CNPJ do contratado UNICAL – UNIVERSAL DE CALCÁRIOS LTDA. 

88.325.592/0002-43 

Data de assinatura e publicação 26/04/06 



Vigência 26/04/06-26/04/07 

Empenho 1222/06 

Valor Global  R$ 9.360,00 

Contrato n° 034/2006 

Mês e Exercício  Abril  

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Processo de Inexigibilidade 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 104/06 

Objeto Contratação de serviços de transporte de passageiro para tratamento de hemodiálise a Bento Gonçalves. 

Nome e CNPJ do contratado MOISÉS GRANDI 

07.837.038/0001-62 

Data de assinatura e publicação 28/04/06 

Vigência 28/04/06-28/10/06 

Empenho 1117/06 

Valor Global  R$ 9.504,00 

 
 


